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Suomen yliopistokirjastojen neuvoston työvaliokunnan kokous Helsingissä

Aika: 20.9. kello 13.00-16.00
Paikka: Helsingin yliopisto, Aleksandria, opetusteknologiakeskuksen videoluokka 431
Läsnä: Ari Muhonen (pj.), Kai Ekholm, Kaisa Sinikara, Jarmo Saarti, Ulla Nygrén, Helena Mattila
(sihteeri).

1. Kokouksen avaus

2. Nimitysasioita

Päivi Kytömäki nimitettiin Suomen yliopistokirjastojen neuvoston edustajaksi Digitaalisen kirjaston
ohjausjärjestelmän vaikuttavuudenarviointiryhmään Anneli Ahtolan seuraajaksi. Myös Soile
Harjalaa oli ehdotettu tehtävään.

Neuvoston varapuheenjohtajaksi Kaisa Sinikaran virkavapauden aikana (lokakuusta vuoden
loppuun) nimettiin Jarmo Saarti. Kaisan tilalle työvaliokuntaan ei ehdoteta virkavapauden ajaksi
uutta henkilöä.

Suomen yliopistokirjastojen neuvoston varsinaisiksi jäsenehdokkaiksi Kansalliskirjaston
johtokuntaan valittiin Päivi Kytömäki Oulun yliopiston kirjastosta, Jarmo Saarti Kuopion yliopiston
kirjastosta ja Maria Schröder Svenska handelshögskolans bibliotekista. Varajäseniksi päätettiin
ehdottaa edellä mainituista niitä, joita ei nimitetä varsinaiseksi jäseneksi ja heidän lisäkseen
Vuokko Palosta Vaasan tiedekirjasto Tritoniasta1. Nykyinen johtokunta toimii heinäkuun loppuun
saakka. Todettiin, että verkoston olisi hyvä saada puheenjohtajan paikka johtokunnassa.

Työvaliokunta keskusteli uuden puheenjohtajan valinnasta sekä uusien jäsenten valitsemisesta
työvaliokuntaan erovuorossa olevien jäsenten (Ari, Kai, Mirja) tilalle. Päätös asiasta tehdään
neuvoston kokouksessa marraskuussa.

3. Lausuntopyynnöt

Suomen yliopistokirjastojen neuvosto oli saanut 17.8.06 pyynnön antaa lausunto ISO/DIS 11620
E standardista määräaikaan 17.11.2006 mennessä. Neuvosto on käsitellyt
toimintaindikaattoristandardia 28.2.06 kokouksessa edellisellä lausuntokierroksella. Sinikka
Luokkanen Amkit-konsortiosta on ehdottanut yhteistyötä lausunnon antamisessa.
Yhteistyöhenkilöiksi yliopistokirjastojen puolelta nimettiin Tuulikki Nurminen Turun yliopiston
kirjastosta sekä Päivi Kytömäki Oulun yliopiston kirjastosta2. Tuulikki ja Päivi ovat suostuneet
tehtävään.

Neuvostoa on pyydetty kommentoimaan virkamiesvalmistelussa olevaa Yliopistojen
maksuasetusta kahdesti. Viimeisimmässä kommentointipyynnössä toivottiin yliopistokirjastojen
neuvostolta 21.9.2006 mennessä mielipidettä jäljenteistä ja tulosteista perittävien maksujen
hinnoittelusta. Sovittiin, että puheenjohtaja lähettää esitettyyn asetusluonnokseen kommentin
tulosteiden ja jäljenteiden – jos ne täytyy mainita erikseen - säilyttämistä liiketaloudellisena
toimintana ja esittää myös harkittavaksi, että tulosteita ja jäljenteitä ei kirjastojen osalta mainittaisi
erikseen.3 Virkamiesvalmistelun jälkeen asetusteksti lähetetään muun muassa yliopistoihin
kommentointikierrokselle. Asetus on suunniteltu vahvistettavaksi ennen vuodenvaihdetta.

1 Ehdotukset on toimitettu ministeriöön määräaikaan mennessä (21.9.).
2 Ryhmä pitänee kokouksen yliopistokirjastojen neuvoston kymmenvuotisjuhlien yhteydessä.
3 Puheenjohtaja on toimittanut lausunnon ministeriöön määräaikaan mennessä (21.9.).
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4. Kymmenvuotisjuhlat

Kymmenvuotisjuhlan kahvitilaisuuden maksaa Teknillisen korkeakoulun kirjasto; cocktail-
tilaisuuden, somisteet sekä valokuvaajan ja tilat Kansalliskirjasto, musiikin Sibelius Akatemian
kirjasto, strategian ja ohjelmien monistuskustannukset Helsingin yliopiston kirjastojen
koordinointiyksikkö (500 euroon saakka).

Kutsu kymmenvuotisjuhliin laajennettiin koskemaan kokonaisuudessaan ammattikorkeakoulujen
kirjastonjohtajia sekä erikoiskirjastojen neuvostoa (tai sitä vastaavaa kokoonpanoa) kyseisten
sektorien ehdotuksesta. Lisäksi päätettiin pyytää Suomen ylioppilaskuntien liiton edustus juhliin.

5. Hankkeiden tilannekatsaus

Rehtorien neuvoston kommenttia neuvoston strategiaan ei ollut vielä tullut, mutta muut kommentit
on käsitelty ja toimenpideohjelman suunnittelu on aloitettu.

Rahoitusselvityksessä on meneillään tietojenkeruuvaihe (KITTistä ja kyselyllä).

Kokoelmakartta-hankkeessa järjestettiin elokuussa koulutus, jota ennen kartoitettiin
sisällönkuvailujärjestelmiä ja kokoelmarakenteita. .Meneillään on ohjeiden täsmentäminen.
Kokoelmakartan koordinoivana suunnittelijana aloittaa 2.10. Anna-Kaisa Sjölund. Hän siirtyy
tehtävään Wäinö Aaltosen museon kirjastosta. Työvaliokunnan jäsenet totesivat, että Mary
Bushingin elokuun koulutuksesta on tullut hyvin myönteistä palautetta.

Informaatiolukutaidon opintosuunnitelma –hankkeen uusi suunnittelija on Aki Kangas.
Hankkeessa järjestetään 3.11. päätösseminaari. Lisäksi hankkeen tuloksista julkaistaan oppikirja.

Laadun ja vaikuttavuuden arviointi –hankkeen puheenjohtajana jatkaa Ulla Nygrénin jättäytyessä
puheenjohtajan tehtävästä syyskuussa Kaisa Sinikara ja lokakuusta lähtien Jarmo Saarti.
Hankkeessa keskitytään loppuvuodesta kaikille yhteisten prosessien määrittelyyn ja kuvaamiseen
järjestämällä 27.11. kirjastojen johtajille, apulaisjohtajille ja laatuvastaaville seminaari, jossa
apulaisjohtaja Anne Järvinen Tukholman yliopiston kirjastosta kertoo prosessien analysoinnista ja
kehittämisestä heidän kirjastossaan. Lisäksi tutustutaan muutamaan suomalaiseen esimerkkiin,
jonka jälkeen prosesseja työstetään seminaarissa viiden hengen ryhmissä. Laadun ja
vaikuttavuuden arviointihankkeen työyhmä on hahmotellut alustavasti prosesseja seuraavasti:
ydinprosessit: tietokantatyö4, kokoelmatyö5, asiakaspalvelu6 sekä tukiprosessit: johtaminen ja
hallinto7. Seminaari järjestetään mahdollisesti Tampereella. Työryhmä etsii sopivan
tilakokonaisuuden, jossa on mahdollisuus ryhmätöihin. Vuoden 2007 painopisteenä Laadun ja
vaikuttavuuden arviointi -hankkeessa ovat käyttäjäkyselyt.

Päätettiin, että Osaamiskartan mahdollinen päivitystarve selvitetään vuonna 2008. Siihen saakka
kerätään yliopistokirjastoissa kokemuksia sen käytöstä.

Käsiteltiin neuvoston logoa, jonka Kansalliskirjaston webmaster oli laatinut. Työvaliokunnan
mielestä myös digitaalisuus pitäisi näkyä logossa (esimerkiksi sulan lisäksi romppu). Todettiin,
että sivustojen siirtäminen toteutetaan marraskuussa Kansalliskirjaston webmasterin
suunnittelemalla ulkoasulla. Harkitaan myöhemmin ulkoasuun investoimista (esim.
opiskelijakilpailu). Sovittiin, että uusi osoite on www.yliopistokirjastot.fi.

4 luettelointi (Helka/paikalliset tietokannat/Linda), sisällönkuvailu, Nelli SFX, julkaisurekisterit
5 hankinta /e-aineisto/painettu/lehdet/kirjat, kokoelmien ylläpito, kokoelmapolitiikka
6 viestintä, opetus, neuvonta ja tietopalvelut, lainaus /paikallislainaus/kaukopalvelu]
7 strateginen johtaminen, taloushallinto, henkilöstöhallinto, tila- ja laitehallinto

http://www.yliopistokirjastot.fi.
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6. Seuraavat kokoukset

Todettiin, että sektoreiden työvaliokuntien yhteiskokous on 21.9.2006 klo 10.00 Porvoossa
Haikon kartanossa Kirjastonjohtajien neuvottelupäivien yhteydessä. Opetusministeriön
kirjastohallinnon työryhmä kokoontuu 26.9.2006. Neuvoston kymmenvuotisjuhlat pidetään
24.10.2006 iltapäivällä. Seuraava neuvoston kokous on 9.11.2006 Oulussa. Työvaliokunnan
seuraavaksi kokousajankohdaksi sovittiin 11.12. tai 12.12.2006.

Vakuudeksi

Helena Mattila


